REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 87

DALCAHUE, 09 de Enero de 2018.-

VISTOS: Ord. N° 061388 de fecha 23.10.2017 del Jefe de Area
INDAP-Castro , el contrato de fecha 02.05.2017. La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa Rol
148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N2 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del Contrato a
Honorarios de fecha 08.01.2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue don ALVARO ALEXIS
GALLARDO SANCHEZ, Run N°

. El gasto Devengado por este concepto debe imputarse a la cuenta

21405 Administracion de Fondos.
ANOTESE, COMUNWARCHIVESE.
Hrr/
l\ -

—

DALCAHUE
DISTRIBUCION:
- Carpeta Personal
- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes
L~ - Transparencias
RPSN/MAAB/ RCCC/pyoa




REPUBLICA DE CHILE
LMUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En Dalcahue, a 08 de Enero de 2018.-, entre la |. Municipalidad de Dalcahue, representada

por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HUJERRA SERON, y Don ALVARO ALEXIS GALLARDO SANCHEZ, cédula de
identidad N* , se ha convenido efectuar la Siguiente Modificacion de Contrato :

PRIMERO: Modifiquese el punto Tercero del contrato de fecha 02 de Mayo del 2017 lo siguiente:
Punto Tercero:
Dice:

La ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE, pagara mensualmente al PROFESIONAL, por concepto de honorarios
la suma de $ 1.574.083 (Un Millén Quinientos Setenta y Cuatro Mil Ochenta y Tres pesos,) IMPUESTOS
INCLUIDOS, el que se pagara el dia 30 de cada mes, o el dia habil anterior a esta fecha si este no lo fuera, contra la
presentacion del informe de avance mensual y la boleta de honorarios por la suma total anteriormente sefialada.
Estos honorarios incluyen sueldo, movilizacién y mantencion del vehiculo, dando cuenta de la recepcion de los
recursos y del uso asociado al cumplimiento del Plan de Trabajo Anual aprobado por INDAP.

Se Agrega:
Al valor mensual la suma de S 60.627, quedando por un valor de S 1.634.710.-
Dicha modificacion serd a contar del 01.01.2018 hasta el 30.04.2018

SEGUNDO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato OrfgiQal de fecha 02/05/2017,
aprobado por Decreto-Alcaldicio N° 1142 de fecha 23.06.2017. \

TERCER‘O El presente Cowenlo se extiende en 06 ejemplares qued
Interesado.

||
\H .ll.
ALVARQ GALLARDG SANCHEZ

RUT:

a el Muﬁcitpio y uno en poder del

DO HIJERRA SERON
E DE LA COMUNA

~ DALCAHUE

DALCAHUE




